2020年 7月21日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長  植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

連結子会社の商号変更のお知らせ

当社は、2020年 7月 21日付当社取締役会決議に基づき、下記のとおり、連結子会社「山口再エネ・ファ

クトリー」の商号を変更することとなりましたので、お知らせいたします。なお、商号変更は、2020年7月

30日開催の山口再エネ・ファクトリー株式会社の定時株主総会で定款の一部変更が承認されることを条件と

して実施いたします。

記

１．当該子会社の概要

（１） 名 称 山口再エネ・ファクトリー株式会社

（２） 所 在 地 山口県宇部市芝中町 7-25

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松永州央

（４） 事 業 内 容 自然エネルギー等による発電事業及びその管理・運営並びに電気の供

給、販売等に関する事業

（５） 資 本 金 40百万円

（６） 設 立 2015年 6月 4日

２．変更の理由

山口再エネ・ファクトリー株式会社は、2015年の設立当初から山口県宇部市東岐波地区を中心に、太陽光

発電による再生可能エネルギーを活用した事業に取り組んでまいりましたが、今後、当事業を通じて山口県

のみならず周辺地域の自治体や企業と連携し、地方創生に向けたスマートコミュニティ事業を本格的に推進

していく予定であり、これに伴い商号を変更するものです。

３．新商号

株式会社スマート・コミュニティ・サポート（略称：株式会社 SCS）

４．変更予定日

2020年 7月30日

※本商号変更は、2020年 7月30日開催の山口再エネ・ファクトリー株式会社の定時株主総会で定款の一部変更が承認され

ることを条件としております。

以 上